
Statistiky 2021

Strategická porada, Svitavy

30.3.2022



Uživatelé dle služeb za r. 2021

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz



Klienti a uživatelé dle služeb v r. 2021

SAS 

celkem
Díra PsB

NZDM 

celkem

Celkem   

SAS + NZDM

Klienti 307 116 115 231 538

- z toho ženy 195 44 89 133 328

- z toho muži 112 72 26 98 210

Uživatelé 281 113 102 215 496

- z toho ženy 172 44 83 127 299

- z toho muži 109 69 19 88 197

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz



Uživatelé dle pracovních skupin (SAS)

Rok 2021 Aktivizace Mentoring VSD Posilující VSD Sanace

Počet 

uživatelů
27 155 45 47 134

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz

➢ Aktivizace – dva víkendové pobyty pro rizikové rodiny s dětmi - intenzivní práce s celou rodinou v 

prostředí statku, práce se zvířaty, učení – posilování rodičovských kompetencí, hry, atd. Vytvoření 

důvěry – zvýšení efektivity při stabilizaci rodiny v rámci návazné práce

➢ Mentoring – pro děti I.stupně ZŠ ze sociálně znevýhodněných rodin, pro děti, které zažívají školní 

neúspěch – dítě navazuje vztah se svým mentorem (student SŠ), ten je dítěti vzorem, poskytuje mu 

sociální/emoční oporu a je mu současně oporou při zvládání školních povinností 

➢ VSD – program určený pro děti doporučené přes OSPOD, 10 sobotních setkání – děti se učí sociálním 

dovednostem prostřednictvím speciálních metod práce s využitím koní, aktivit a her v prostředí statku 

➢ Posilující VSD – navazující program na VSD k upevnění získaných sociálních dovedností

➢ Sanace – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (terénní/ambulantní forma)



Počty uživatelů dle prac. skupin 2016-2021 

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz

0

144

32

61

80

152

65

0

120

0

144

90

168

90

22

176

33

173

89

183

94

23

149

29

153

15

144

106

27

155

47

134

45

113

102

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

AKT MA POS SAN VSD Díra PsB

2017 2018 2019 2020 2021
*

* Do r. 2020 součet za NZDM Díra SY a NZDM Díra MT, provoz NZDM Díra MT ke 31.12.2020 ukončen



Rodiny s poskytovanou službou v r. 2021

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz

52
45

OSPOD Presanace

Celkem 97 rodin



SWOT analýza

 Silné stránky

+ Rychlé vyhodnocení

+ Zavedený systém

+ Aktuální data v průběhu roku

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz

 Slabé stránky

- Zkreslení v rámci zápisu do 

systému

- Pomalejší odpověď systému 

eQuip* při zpracování reportů

- Nemožnost vykázání určitých dat

 Příležitosti

✓ Zpětná vazba na výstupy

✓ Intervizní setkání

✓ Možnosti prezentace výstupů

 Hrozby

! Chyba ve výpočtech

! Neznalost kontingenčních 

tabulek

* Placený systém



Děkuji za pozornost ☺

Bonanza Vendolí, z. ú. | www.osbonanza.cz Ing. Michaela Kašparová


